



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

## **JUSTIFICATIVA E RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 1201002/2026/PMTA

**OBJETO:** Contratação de serviços de DJ local (DJ Elivelton), para apresentação musical no evento CarnaTomé 2026, no Distrito de Quatro Bocas, Tomé-Açu/PA, no dia 14 de fevereiro de 2026, no horário de 21h às 23h.

### **1. INTRODUÇÃO**

O presente documento tem por finalidade registrar, de forma clara e fundamentada, a metodologia adotada e os elementos técnicos e legais que orientaram a pesquisa de preços e a análise de mercado relativas à contratação de serviços de DJ local, destinados à apresentação musical no evento CarnaTomé 2026, conforme especificações do processo administrativo em epígrafe.

A pesquisa de preços constitui etapa essencial do planejamento da contratação pública, pois permite à Administração conhecer parâmetros reais de mercado, estimar com maior precisão o valor de referência e verificar a compatibilidade do preço proposto, prevenindo sobrepreço, preços inexequíveis ou distorções relevantes, em observância aos princípios do planejamento, economicidade e eficiência.

A pesquisa foi conduzida em consonância com a Lei Federal nº 14.133/2021 e com as diretrizes da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, servindo como base técnica para a formação do preço estimado e para a avaliação de vantajosidade da proposta apresentada.

### **2. FINALIDADE, OBJETO E RESPONSABILIDADE TÉCNICA**

A pesquisa de preços teve por finalidade levantar valores praticados no mercado e em contratações públicas similares para subsidiar a estimativa de preço e a análise de compatibilidade econômica do valor proposto para a contratação de serviços de DJ local, especificamente para apresentação de 21h às 23h, no local Distrito de Quatro Bocas, Tomé-Açu/PA, na data 14/02/2026.

A consolidação das informações e a elaboração do presente relatório foram realizadas no âmbito do Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/PA, utilizando



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

registros e relatórios extraídos de bases públicas por meio de ferramenta especializada de consulta e consolidação de preços.

### **3. METODOLOGIA DA PESQUISA DE MERCADO**

A pesquisa foi realizada por meio da plataforma CGMS Tecnologia (<https://app.cgmstecnologia.com.br>), que consolida dados provenientes de bases públicas e portais de compras, com indicação de rastreabilidade das fontes consultadas. A veracidade das informações pode ser verificada por meio do verificador da ferramenta (<https://verificador.cgmstecnologia.com.br>) e dos respectivos registros públicos.

Foram consideradas referências provenientes de: (i) contratações similares de outros órgãos, (ii) base LICITANET e (iii) Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

O levantamento resultou no Mapa de Apuração de Preços ID 106992, datado de 21/01/2026, e no Relatório Unificado das Pesquisas de Preços, ambos constantes dos autos.

### **4. FONTES UTILIZADAS, ÓRGÃOS PRESENTES E VALORES**

Abaixo, registram-se as fontes e os órgãos identificados na pesquisa, bem como os valores e modalidades correspondentes, conforme relatórios anexos:

4.1. Contratações similares (outros órgãos) - Município de São Domingos do Capim/PA (CNPJ 05.193.115/0001-63), Processo 20250364, modalidade Dispensa de Licitação 7.2025-12.03-01, data 05/12/2025, fornecedor Viviane T de Oliveira (CNPJ 24.386.581/0001-00), quantidade 5 unidades, valor unitário R\$ 2.042,65.

4.2. Base LICITANET - Município de Brejo de Areia/MA, Processo licitatório 0053/2025, Pregão Eletrônico n.º 030/2025, data 18/08/2025, fornecedor Fecarro Empreendimentos (CNPJ 50.375.213/0001-76), valor unitário R\$ 1.518,33.

4.3. PNCP - Município de Cedral/MA, Processo 0044 (Contratação PNCP 06235006000124-1-000044/2025), Pregão Eletrônico n.º 005/2025, data 25/08/2025, fornecedor Aprimorah Serviços e Empreendimentos Ltda (CNPJ 14.741.691/0001-99), valor unitário R\$ 2.251,36.

4.4. PNCP - Município de Imperatriz/MA, Processo 0212 (Contratação PNCP 06158455000116-1-000212/2025), Inexigibilidade n.º 016/2025 (art. 74, II), data 11/09/2025, fornecedor DP



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

Produções Pirotecnia e Sonorização Ltda (CNPJ 35.691.925/0001-00), valor unitário R\$ 2.000,00.

4.5. Parâmetro PNCP (média das referências 4.3 e 4.4) - R\$ 2.125,68.

## **5. MÉTODO DE CÁLCULO DO PREÇO ESTIMADO**

Para estimativa do preço, adotou-se o método da média aritmética, após exclusão de eventuais valores considerados incompatíveis, conforme indicação no Mapa de Apuração de Preços. O coeficiente de variação apurado foi de 24,84%, indicando dispersão aceitável e aderência do conjunto de referências ao objeto pesquisado.

Assim, utilizou-se a média aritmética dos seguintes parâmetros: R\$ 2.042,65 (contratações similares), R\$ 1.518,33 (LICITANET) e R\$ 2.125,68 (PNCP).

## **6. RESULTADO DA PESQUISA E ANÁLISE DE COMPATIBILIDADE**

O valor estimado médio para a contratação do serviço pesquisado, conforme Mapa de Apuração de Preços ID 106992 (21/01/2026), corresponde a R\$ 1.895,55.

No presente processo, o valor proposto para contratação do DJ Elivelton é de R\$ 1.350,00. Comparativamente, o preço proposto é inferior ao preço estimado médio em aproximadamente R\$ 545,55 (cerca de 28.78% abaixo), evidenciando compatibilidade com o mercado e vantajosidade sob a ótica econômica.

## **7. CONSIDERAÇÕES FINAIS**

À vista das referências coletadas e da metodologia aplicada, conclui-se que o preço estimado encontra-se adequadamente fundamentado em contratações públicas similares e fontes oficiais de consulta, conforme demonstrativos anexos. Dessa forma, sob a ótica estritamente econômica, a proposta apresentada revela-se compatível com o mercado e vantajosa para a Administração, cabendo às instâncias competentes a apreciação dos demais requisitos e providências necessárias à formalização da contratação.

Tomé-Açu/PA, 21 de janeiro de 2026.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

**DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA**

Responsável pela Pesquisa de Preço

Matrícula n° 6509417

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS  
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
106992	21/01/2026	CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL PARA O CARNATOMÉ 2026

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		UNIDADE	1.895,55
Lote 001	Contratação de DJ para o Carnatomé 2026		
Item 001		1,00	1.895,55
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2.042,65): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Processo Nº: 20250364 Modalidade: dispensa de licitação - 7.2025-12.03-01 Data: 05/12/2025 Fornecedor: 24.386.581/0001-00 - VIVIANE T DE OLIVEIRA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 2.042,65 DESCRIÇÃO: DJ's a nível local - com repertório variado conforme campanha			
LICITANET (R\$ 1.518,33): MUNICIPIO DE BREJO DE AREIA/ MA/MA Processo Nº: 0053/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº30 Data: 18/08/2025 Fornecedor: FECARRO EMPREEDIMENTOS - 50.375.213/0001-76 UN: Apresentação QTDE: 0,00 VALOR: R\$ 1.518,33 DESCRIÇÃO: DJ PROFISSIONAL: DJ reconhecido pela mídia em âmbito regional para realizar entretenimento musical durante todos os eventos, ficando à disposição para cobrir início do evento, intervalos, e termos de shows.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2.125,68): MUNICIPIO DE CEDRAL/MA Processo Nº: 0044 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº005 Data: 25/08/2025 Fornecedor: 14741691000199 - APRIMORAH SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: DIARIA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 2.251,36 DESCRIÇÃO: DJ'S A NIVEL LOCAL			
MUNICIPIO DE IMPERATRIZ/MA Processo Nº: 0212 Modalidade: Inexigibilidade Nº016 Data: 11/09/2025 Fornecedor: 35691925000100 - DP PRODUÇÕES PIROTECNIA E SONORIZAÇÃO LTDA UN: Serviço QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 2.000,00 DESCRIÇÃO: Apresentação artística de DJ ALPHANO na progração do Verão da Prefs da Praia do Cacau e Praia do Meio			



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO	VALOR TOTAL
106992	21/01/2026	CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL PARA O CARNATOMÉ 2026	R\$ 1.895,55

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	LICITANET	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	Contratação de DJ para o Carnatomé 2026	UNIDADE 1,00	2.042,65	1.518,33	2.125,68	1.895,55 1.895,55	24,84%
Valor total do anexo após análise			2.042,65	1.518,33	2.125,68	R\$ 1.895,55	
Valor total geral do anexo			2.042,65	1.518,33	2.125,68		



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)



# Edital nº 005/2025

Última atualização 26/08/2025

**Local:** Cedral/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE CEDRAL

**Unidade compradora:** 37 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

**Modo de Disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 26/08/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 08/08/2025 00:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 22/08/2025 09:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 06235006000124-1-000044/2025 **Fonte:** STARTGOV SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

## Objeto:

Registro de Preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de Eventos de interesse do Município de Cedral - MA.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 3.041.986,24

### VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.999.965,36

## Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Show de Banda Musical de RENOME LOCAL. - UND	10	R\$ 10.216,2100	R\$ 102.162,1000
2	Show de Banda Musical de RENOME REGIONAL, - UND	5	R\$ 78.241,8800	R\$ 391.209,4000
3	Show de Banda Musical ou Cantor Solo de RENOME NACIONAL, - UND	4	R\$ 331.953,3400	R\$ 1.327.813,3600
4	PAREDÃO - SOM MECÂNICO - DIARIA	5	R\$ 32.702,3400	R\$ 163.511,7000
5	RADIOLA - SOM MECANICO - DIARIA	3	R\$ 30.721,7900	R\$ 92.165,3700
6	APARELHAGEM - SOM MECANICO - DIARIA	3	R\$ 103.201,3400	R\$ 309.604,0200
7	DJ'S A NIVEL LOCAL - DIARIA	10	R\$ 2.251,3600	R\$ 22.513,6000
8	DJ'S A NIVEL REGIONAL - DIARIA	5	R\$ 6.269,9700	R\$ 31.349,8500
9	SHOW DE BANDA MUSICAL OU CANTOR SOLO DE RENOME NACIONAL GOSPEL - DIARIA	1	R\$ 235.037,5600	R\$ 235.037,5600
10	SHOW DE BANDA MUSICAL OU CANTOR SOLO DE RENOME REGIONAL GOSPEL - DIARIA	1	R\$ 36.307,2000	R\$ 36.307,2000
11	Danças Regionais e Grupos Folclóricos - DIARIA	25	R\$ 7.771,8800	R\$ 194.297,0000
12	SHOW DE DANÇAS/BLOCOS CARNAVALESCOS - DIARIA	15	R\$ 6.266,2800	R\$ 93.994,2000



# Ato que autoriza a Contratação Direta nº 016/2025

Última atualização 05/02/2026

**Local:** Imperatriz/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE IMPERATRIZ

**Unidade compradora:** 4690 - Fundação Cultural de Imperatriz

**Modalidade da contratação:** Inexigibilidade **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 74, II

**Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 05/02/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 06158455000116-1-000212/2025 **Fonte:** STARTGOV SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

## Objeto:

Apresentação artística de DJ ALPHANO na programação do Verão da Prefs da Praia do Cacau e Praia do Meio

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 6.000,00

### VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 6.000,00

## Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Apresentação artística de DJ ALPHANO na programação do Verão da Prefs da Praia do Cacau e Praia do Meio - Serviço	3	R\$ 2.000,0000	R\$ 6.000,0000





MUNICIPIO DE BREJO DE AREIA/ MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0053/2025

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: FECARRO EMPREEDIMENTOS - 50.375.213/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Diária	GERADOR MÓVEL: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 grupo gerador de energia de 180 kva, com transporte para levar até o evento insonorizados com motorização MWM 6 cilindros a diesel, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	22,00 %	R\$ 1.100,00
2	10,00	Diária	CAMAROTE: Dimensões mínimas de 15X5 metros, com estrutura em alumínio grid, piso no mínimo 1,80 metros de altura do solo e deverá ser uma estrutura de perfil enrijecido e chapa de madeira resistente com carga de 330 kg por metro quadrado em sua base, o piso deverá ter para peitos de 1,20 metros de altura em toda a sua extensão contendo duas escadas para acesso com capacidade mínima para 50 (cinquenta) pessoas com montagem e desmontagem.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.380,00	R\$ 33.800,00	R\$ 3.380,00	R\$ 33.800,00	0,00 %	R\$ 0,00
3	20,00	Diária	PALCO DE GRANDE PORTE: Locação de Palco em treliça de alumínio p30 e p50 medindo 16,00m por 10,00m com 2,00m de altura do assoalho, com cobertura em lona piso compensado naval 0.20mm, 2 abas laterais medindo 08.00m altura por 2,00m largura para suporte das caixas de PA e Camarim 04.00m por 04.00 m com Ar condicionado com montagem e desmontagem.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.580,00	R\$ 151.600,00	R\$ 7.583,33	R\$ 151.666,60	0,04 %	R\$ 3,32
4	35,00	Diária	PALCO DE MÉDIO PORTE: Locação de Palco em treliça de alumínio p30 e p50 medindo 12,00m por 8,00m com 2,00m de altura do assoalho, com cobertura em lona piso compensado naval 0.20mm, 2 abas laterais medindo 08.00m altura por 2,00m largura para suporte das caixas de PA e Camarim 04.00m por 04.00 m com Ar condicionado, montagem e desmontagem.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.610,00	R\$ 196.350,00	R\$ 5.610,00	R\$ 196.350,00	0,00 %	R\$ 0,00
5	50,00	Diária	PALCO DE PEQUENO PORTE: de Palco medindo 6,00 m por 6,00 m com 1,20 m de altura do assoalho, com cobertura. 2 abas laterais medindo 3,00 m por 2,00 m, para suporte das caixas de PA com montagem e desmontagem.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.900,00	R\$ 195.000,00	R\$ 4.416,67	R\$ 220.833,50	11,69 %	R\$ 516,67
6	20,00	Diária	SISTEMA CÊNICA DE PALCO GRANDE PORTE: Iluminação profissional, incluindo 48 moving beam 16 spot 48 par led rgbw 20 mini bruts24 lâmpadas par 16 elipsoidal 16 store 02 máquinas de fumaça com ventiladores 02 canhões seguidor com operadore 01 mesa avolites 2010 oij ma lightinc painel de led p10 indoor de 8x4.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.160,00	R\$ 103.200,00	R\$ 5.160,00	R\$ 103.200,00	0,00 %	R\$ 0,00
7	20,00	Diária	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 64 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 03 amplificador de sinal dmx de 8 vias; 72 refletores par 64 com filtros foscas cores diversas; 24 beam 5r; 12 beam pointer; 12 refletores elipsoidais; 08 refletores minibrutts com 6 lâmpadas dwe 650 watts; 36 refletores par led	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.990,00	R\$ 99.800,00	R\$ 5.240,00	R\$ 104.800,00	4,77 %	R\$ 250,00

			rgbw; 02 máquinas de fumaça dmx; 02 canhões seguidores; 02 ventiladores para palco; 02 hazers; sistema de intercon com 6 pontos, com painel de led p3, medida 6x3m, interna.								
8	35,00	Diária	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: Iluminação profissional moving beam spot 24 par led rgbw 1o mini bruts lâmpadas par 08 elipsoidal 08 strobe 02 máquinas de fumaça com ventiladores 02 canhões seguidor com operadore 01 mesa avolites 2010 oij ma lightinc painel de led p10 indoor de 3x2.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 47.250,00	R\$ 1.350,00	R\$ 47.250,00	0,00 %	R\$ 0,00
9	50,00	Diária	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Iluminação profissional moving beam spot 16 par led rgbw 1o mini bruts lâmpadas pares 08 elipsoidal 08 strobe 02 máquinas de fumaça com ventiladores 02 canhões seguidor com operadore 01 mesa avolites 2010 oij ma lightinc painel de led p10 indoor de 3x2.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	R\$ 803,33	R\$ 40.166,50	0,41 %	R\$ 3,33
10	20,00	Diária	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: Sonorização para local fechado ou aberto, compreendendo: consoles 01 - pm5drh yamaha 01 - digidesign sc48 01 - soundcraft vi3000 01 - m7cl sistemas de p.a. e periféricos 48 - line array jbl vertline 3200 08 - sub sl line slb221 04 - amplificadores elite gt 14.2 04 - amplificadores powertech 16.4 02 - amplificadores powetech 6.4 01 - processador de sinal dbx 4800 01 - processador de sinal dbx 260 comunicação entre as mesas de p.a. e monitor 48 - line array jbl lh1210 08 - sub sl line slb221 04 - amplificadores db series 12k 06 - amplificadores db series q8k 01 - processador de sinal lake lm24 01 - processador de sinal dbx venu360 01 - processador de sinal db series db4x8 comunicação entre as mesas de p.a. e monitor 04 - kf 850 04 - kf 853 08 - sb 850 12 - monitores sm 400 02 - sub 18p 08 - canais de powerplay behringer 08 - fones akg 414p 02 - multi cabos multipino 48 vias, 60 metros, com splitter 08 - subsnake 12 vias 02 - subsnake 06 vias backline 01 - hartke lh 1000 01 caixa ak115 e 01 caixa ak410 02 - hartke ha5500, 01 caixa vx115 e 01 caixa vx410 03 roland jazz chorus 120 direct box imp2 passivo direct box eam pedestais rmv pedestais rmv pequeno garras lp shure glxd4 01 - shure beta 91a 01 shure beta 52a 04 - shure pg 56a shure sm 58 shure sm 57 03 - shure sm 81 02 - shure pg 81 01 - shure pg 52 02 shure pg56 01 - sennheiser e609 06 - sennheiser e604 04 - sennheiser e904 02 - akg d112 01 - akg p2 04 - akg p4 01 - akg p17 superlux pro 258 superlux pra d1 superlux pra c1 superlux fk2 superlux ft4 superlux fs6 superlux ho8 superlux pra 268a main power pentacustica - trifasico com ac 220v/110v.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.998,00	R\$ 79.960,00	R\$ 4.463,33	R\$ 89.266,60	10,42 %	R\$ 465,33
11	20,00	Diária	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Serviço de sonorização para local fechado ou aberto, compreendendo: 01 (uma) mesa máster de som com no mínimo 8 (oito) canais (um canal de entrada com cabo para notebook/ computador); 01 (um) notebook com as especificações mínimas: processador do tipo x86/64bits, de 2 (dois) núcleos de 2ghz cada (mínimo), memória RAM de 4GB (quatro gigabytes), disco rígido de 500GB, leitor e gravador de CD/DVD, placa de rede Gigabits com conector RJ -45, conexão Wireless 802; 01 (um).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.536,67	R\$ 30.733,40	R\$ 1.536,67	R\$ 30.733,40	0,00 %	R\$ 0,00
12	20,00	Diária	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE: Serviço de sonorização para local fechado ou aberto, compreendendo: 01 (uma) mesa máster de som com no mínimo 24 (Vinte e quatro) canais, sistemas de p.a. e periféricos de 24 a 36 - line array jbl vertline 3200 08 -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.503,33	R\$ 50.066,60	R\$ 2.503,33	R\$ 50.066,60	0,00 %	R\$ 0,00

			sub sl line slb221 04 - amplificadores elite gt 14.2 04 - amplificadores powertech 16.4 02 - amplificadores powetech 6.4 01 - processador de sinal dbx 4800 01 - processador de sinal dbx 260 comunicação entre as mesas de p.a. e monitor 36 (um canal de entrada com cabo para notebook/ computador); 01 (um) notebook com as especificações mínimas: processador do tipo x86/64bits, de 2 (dois) núcleos de 2ghz cada (mínimo), memória RAM de 4GB (quatro gigabytes), disco rígido de 500GB, leitor e gravador de CD/DVD, placa de rede Gigabits com conector RJ -45, conexão Wireless 802; 01 (um).							
			LOCAÇÃO DE SOM (TIPO PAREDÃO): com configuração mínima de 04 graves, 08 médios, 08 cornetas e tweeter, com mesa de som, possuir no mínimo 01 microfone s/fio e 01 microfone c/fio; leitor de cd (que execute mp3 e outros formatos), potência rms de no mínimo 15.000 watts, autonomia mínima sem utilização de energia de 4 (quatro) horas, para eventos tipo, puxada/passeata na sede do município.							
13	20,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,95	R\$ 239,00	R\$ 1.196,67	R\$ 23.933,40	99,00 %	R\$ 1.184,72
14	100,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 998,00	R\$ 99.800,00	R\$ 1.373,33	R\$ 137.333,00	27,32 %	R\$ 375,33
15	1.000,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18,17	R\$ 18.170,00	0,93 %	R\$ 0,17
16	1.000,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20,43	R\$ 20.430,00	2,10 %	R\$ 0,43
			LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO: Plástico Bistrô Branco, Medidas: Altura: 81,5 cm. Largura: 51 cm; Comprimento: 41,5 cm; suporta 124 kg; Modelo empalhável; resistente a mudanças climática.							
17	5.000,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00	R\$ 7,83	R\$ 39.150,00	0,38 %	R\$ 0,03
			CORREDOR DA FOLIA: Estrutura em aço modulado, com fechamento em madeira, medindo 7 metros de altura, por 30 metros de comprimento, podendo ser modulada de acordo com espaço desejado para realização do evento, para confecção dos camarotes, de acesso aos espectadores do evento, decorados com tecidos, plotagem, pinturas, grafites e demais itens decorativos.							
18	2,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	0,00 %	R\$ 0,00
			LOCAÇÃO DE MESA EM POLIPROPILENO: com quatro cadeiras, dimensões de 70 x 70 x 70 cm, na cor branca.							
19	500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00	R\$ 122,32	R\$ 61.160,00	0,26 %	R\$ 0,31
			ORNAMENTAÇÃO DE PALCO: Decoração para palco com painel em tecido jacquard em cores opcionais de tapete em fio de seda, arranjos com flores artificiais, balões e toalhas apropriadas para o evento em vaso de resina de acordo com a necessidade de cada evento.							
20	20,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.320,00	R\$ 46.400,00	R\$ 2.323,33	R\$ 46.466,60	0,14 %	R\$ 3,32
			ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA E DECORAÇÃO PARA OS EVENTOS: Decoração no espaço onde será realizado o evento com materiais alternativos e relacionados de acordo com a temática, decoração de mesa de buffet, toalhas, cadeira de plástico, arranjo de flores, elaboração de arranjos de flores tipo jardineiras para mesa plena e arranjos com tripes com flores naturais, mesa de buffet, mesa de convidados e autoridades (se houver).							
21	20,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.650,00	R\$ 53.000,00	R\$ 2.650,00	R\$ 53.000,00	0,00 %	R\$ 0,00
			ORNAMENTAÇÃO DE FESTIVIDADES: Serviço de ornamentação para os eventos festivos do município como: Aniversário da cidade, carnaval, exposição, festa junina, eventos esportivos, natal e réveillon entre outros eventos promovidos pelas secretarias, devendo conter: projeto e layout do evento decoração de malhas; coberturas de malhas tensionadas iluminação cênica envelopamento de box truss luminárias arranjos de flores figurino especial para festa temática plotagem para decoração de evento decoração cenográfica evento							
22	5,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.200,00	R\$ 36.000,00	R\$ 7.200,00	R\$ 36.000,00	0,00 %	R\$ 0,00

			temático entre outros artigos a serem acordados entre as partes com montagem e desmontagem.								
23	30,00	Diária	TENDAS MED 6X6: Tenda tipo piramidal com armação em ferro tubular galvanizado e revestida em lona de PVC branca anti-chama, altura mínima de 2mt até 4mt de seus pés de sustentação, estakeadas com cabos de aço e estacas arredondadas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 489,33	R\$ 14.679,90	R\$ 489,33	R\$ 14.679,90	0,00 %	R\$ 0,00
24	30,00	Diária	TENDAS MED 10X10: Tenda tipo piramidal com armação em ferro tubular galvanizado e revestida em lona de PVC branca anti-chama, altura mínima de 2 metros e máxima de 6 metros de seus pés de sustentação, estakeadas com cabos de aço e estacas arredondadas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 659,33	R\$ 19.779,90	R\$ 659,33	R\$ 19.779,90	0,00 %	R\$ 0,00
25	30,00	Diária	TENDAS MED 8X8: Tenda tipo piramidal com armação em ferro tubular galvanizado e revestida em lona de PVC branca anti-chama, altura mínima de 2mt até 4mt de seus pés de sustentação, estakeadas com cabos de aço e estacas arredondadas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 564,33	R\$ 16.929,90	R\$ 564,33	R\$ 16.929,90	0,00 %	R\$ 0,00
26	30,00	Diária	TENDAS MED 4x4: Tenda tipo piramidal com armação em ferro tubular galvanizado e revestida em lona de PVC branca anti-chama, altura mínima de 2mt até 4mt de seus pés de sustentação, estakeadas com cabos de aço e estacas arredondadas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 306,67	R\$ 9.200,10	R\$ 306,67	R\$ 9.200,10	0,00 %	R\$ 0,00
27	20,00	Diária	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA EVENTOS: Trata-se de disponibilização de espaço físico aberto que esteja localizado no Município de São Mateus, com estrutura adequada para a realização de eventos com capacidade para até 1.000 (mil) pessoas sentadas, com ambiente refrigerado, cozinha equipada, banheiros, mesas, cadeiras e demais objetos e utensílios indispensáveis ao tipo de evento.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.783,33	R\$ 135.666,60	R\$ 6.783,33	R\$ 135.666,60	0,00 %	R\$ 0,00
28	20,00	Diária	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA EVENTOS: Trata-se de disponibilização de espaço físico fechado que esteja localizado no Município de São Mateus, com estrutura adequada para a realização de eventos com capacidade para até 500 (quinhentas) pessoas sentadas, com ambiente refrigerado, cozinha equipada, banheiros, mesas, cadeiras e demais objetos e utensílios indispensáveis ao tipo de evento.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.276,67	R\$ 85.533,40	R\$ 4.276,67	R\$ 85.533,40	0,00 %	R\$ 0,00
29	20,00	Apresentação	GRUPOS FOLCLÓRICOS: Grupos que representam na sua arte a cultura brasileira e maranhense.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.683,33	R\$ 33.666,60	R\$ 1.683,33	R\$ 33.666,60	0,00 %	R\$ 0,00
30	20,00	Apresentação	BANDA LOCAL: De gênero musical com a apresentação da banda Local, no local indicado pela prefeitura, totalizando 1 apresentação com 120 minutos de duração.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.990,00	R\$ 199.800,00	R\$ 10.983,33	R\$ 219.666,60	9,04 %	R\$ 993,33
31	10,00	Apresentação	BANDAS MARCIAIS: Um grupo de músicos instrumentais que se apresentam ao ar livre e incorporam movimentos corporais - geralmente algum tipo de marcha - à sua apresentação musical.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 7.126,67	R\$ 71.266,70	15,80 %	R\$ 1.126,67
32	30,00	Apresentação	BANDA REGIONAL: De gênero musical com a apresentação da banda regional, na praça no centro deste município, totalizando 1 apresentação com 140 minutos de duração.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27.000,00	R\$ 810.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 900.000,00	10,00 %	R\$ 3.000,00
33	10,00	Apresentação	COMPANHIA DE ANIMAÇÃO DE FESTAS INFANTIS: De Festas Infantis, com recriador e animador.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 326,67	R\$ 3.266,70	R\$ 326,67	R\$ 3.266,70	0,00 %	R\$ 0,00
34	20,00	Apresentação	DJ PROFISSIONAL: DJ reconhecido pela mídia em âmbito regional para realizar entretenimento musical durante todos os eventos, ficando à disposição para cobrir início do evento, intervalos, e terminos de shows.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.518,33	R\$ 30.366,60	R\$ 1.518,33	R\$ 30.366,60	0,00 %	R\$ 0,00

35	20,00	Apresentação	LOCUTOR PROFISSIONAL: Capacitado a prestar serviços de locução com a prática comprovada, boa postura, desenvoltura, boa dicção, voz adequada e articulação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 833,33	R\$ 16.666,60	R\$ 833,33	R\$ 16.666,60	0,00 %	R\$ 0,00
36	30,00	Apresentação	PROFISSIONAIS DE DANÇA: profissionais especializados em dança para realização de apresentações artísticas em eventos institucionais, culturais, esportivos, comemorativos e/ou promocionais organizados ou apoiados pela Administração Pública. O serviço inclui a execução de coreografias, performances artísticas e participação em atividades de entretenimento, conforme programação definida pela contratante.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.800,00	R\$ 84.000,00	R\$ 2.965,00	R\$ 88.950,00	5,56 %	R\$ 165,00
37	30,00	Serviço	PALESTRANTE: Profissional contratado responsável por ministrar palestras abordando diversas temáticas, elabora conteúdos e esclarecer dúvidas do público.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 933,33	R\$ 27.999,90	R\$ 933,33	R\$ 27.999,90	0,00 %	R\$ 0,00
38	20,00	Diária	PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA ATIVIDADE ARTÍSTICA/CULTURAL: Profissional Responsável por planejar; coordenar; executar projetos culturais e artísticos; e Liderar equipes técnicas e artísticas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.401,67	R\$ 28.033,40	R\$ 1.401,67	R\$ 28.033,40	0,00 %	R\$ 0,00
39	20,00	Serviço	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO: Simultânea de áudio e vídeo de eventos para reprodução em canal audiovisual/redes sociais na internet (serviço de streaming).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.493,33	R\$ 29.866,60	R\$ 1.493,33	R\$ 29.866,60	0,00 %	R\$ 0,00
40	20,00	Diária	SERVIÇOS DE TRANSPORTE: Serviço de transporte terrestre para apoio à realização de eventos promovidos pela Administração Pública Municipal, incluindo o deslocamento de pessoas, materiais, equipamentos e estruturas, conforme a necessidade específica de cada evento. O serviço deverá compreender o fornecimento de veículo (s) com motorista, combustível, manutenção, seguros e demais encargos, com disponibilidade em período integral ou parcial, conforme cronograma estabelecido pela Administração. O tipo de veículo (van, micro-ônibus, caminhão, utilitário, entre outros), capacidade e trajeto serão definidos conforme as características e porte do evento.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 795,00	R\$ 15.900,00	R\$ 795,00	R\$ 15.900,00	0,00 %	R\$ 0,00
41	10,00	Diária	BRINQUEDO INFLÁVEL TOBOGÃ: multicolorido com piscina. Possui formato charmoso e cores vibrantes, com uma piscina integrada. Produzido em lona vinílica KP1000, o material mais resistente para este produto, além de soldas reforçadas e paredes de segurança em suas extremidades, garantido alta durabilidade ao brinquedo e segurança ao usuário	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00	R\$ 496,67	R\$ 4.966,70	0,33 %	R\$ 1,67
42	10,00	Diária	BRINQUEDO MÓVEIS CAMA ELÁSTICA: Tamanho: 2,40m; totalmente desmontável; Estrutura em sistema por encaixe, molas super macia, tornando assim um salto super macio. A Lona de Salto é confeccionada com uma tela de alta, resistência e durabilidade feita em Poliéster revestida em PVC. Suporta até 80 kg.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	0,00 %	R\$ 0,00
43	4,00	Serviço	SHOW PIROTÉCNICO NA MODALIDADE QUEIMA DE FOGOS: podendo ser de 1,5 a 6 minutos de espetáculo Materiais: Torta Veneza 138 tubos, torta imperador 123 tubos. Torta 110 tubos 1.8 torta 50 tubos 1.84, torta 100 tubos 2, torta 100 tubos vertical, kit morteiro 4 9 tubos kit 3 12 tubos, kit 2.5 25 tubos, Morteiros de 5, 6, 7.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.965,00	R\$ 43.860,00	R\$ 10.966,67	R\$ 43.866,68	0,01 %	R\$ 1,67
44	200,00	Diária	BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Profissional, deverá ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo corpo de bombeiros, e estar apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento as equipes de brigadista deverão estar devidamente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 214,00	R\$ 42.800,00	R\$ 238,33	R\$ 47.666,00	10,20 %	R\$ 24,33

			uniformizados para fazer atendimento de primeiros socorros e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do corpo de bombeiros.								
45	100,00	Diária	SERVIÇO DE APOIO: Logística e montagem até atendimento ao público e suporte técnico, visando garantir o bom funcionamento do evento, desde a preparação até a execução, passando pela recepção dos participantes, assistência em diversas áreas e demais atividades correlatas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 689,00	R\$ 68.900,00	R\$ 785,00	R\$ 78.500,00	12,22 %	R\$ 96,00
46	200,00	Diária	SEGURANÇA PROFISSIONAL: Profissional uniformizada com rádio transmissor com experiência em eventos públicos, para reforçar os serviços da polícia e dar mais segurança aos participantes da festa.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00	R\$ 255,00	R\$ 51.000,00	7,84 %	R\$ 20,00
47	20,00	Diária	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES: Descrição: Regulagem de Neblina, vazão de ar de 18.000 m3/h, nível máximo de ruído de 67 dB, tensão 220 V, reservatório de 100 litros, com instalação, desinstalação e fornecimento de água.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	R\$ 313,33	R\$ 6.266,60	1,06 %	R\$ 3,33
48	100,00	Diária	SERVIÇOS DE LIMPEZA: Profissional por dia uniformizado para limpeza dos locais onde ocorrerão os eventos.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	R\$ 123,33	R\$ 12.333,00	6,75 %	R\$ 8,33
49	1.000,00	Metros	CERCA MODULADA (FECHAMENTO): Em estrutura em aço modulada nas dimensões 2,20 de comprimento, por 2m de altura, contendo portas de acesso e saída de emergências. (Fechamento para eventos em espaços abertos). Orçar em metros.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00	0,00 %	R\$ 0,00
50	500,00	Metros	DISCIPLINADOR: em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados OU PINTADOS NA COR PRATA BRILHANTE como também em material polipropileno em suas diversas cores. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00	R\$ 75,33	R\$ 37.665,00	9,73 %	R\$ 7,33
51	100,00	Diária	BANHEIRO QUÍMICO PORTATIL MODELO STANDARD: em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3 do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O material químico deverá ser trocado diariamente, feito a limpeza, dimensões de 1,22m x 1,16m x 2,30m.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00	R\$ 171,33	R\$ 17.133,00	1,35 %	R\$ 2,33
52	800,00	Pessoa	COFFEE-BREAK: Opções variados sendo no mínimo 10 (DEZ) tipos dentre as seguintes: croissant, mini quiche de 04 queijos, legumes e frango, sanduíche de peito de peru defumado, rissoles (palmito ou presunto e queijo), mini coxinha (simples ou com catupiry), mini baguete de tomate seco ou berinjela, mini beirute de presunto e queijo, bolo de tapioca, pão de queijo, berinjela em pasta em torrada de pão sírio, pastéis folhados, rocambole salgado, quibe de forno , esfirra, empadão frango e/ou camarão, pão-delícia (recheado com requeijão), pão de metro, sanduíche americano, tábua de frios com queijos prato, mussarela, queijo branco fresco, ricota, tomate	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,83	R\$ 44.664,00	R\$ 55,83	R\$ 44.664,00	0,00 %	R\$ 0,00

			<p>seco, presunto de peru defumado presunto de peru light, salame, blanquet de peru, mini sanduíche natural, mini pizza, mini canapés, cestos de pães variados, tapioca recheada com carne de sol, patês diversos (presunto, frango, carne, peito de peru), mini wraps e mini rocambole de frango. Opções variadas, sendo no mínimo 05 (CINCO) tipos dentre as seguintes: Sonho de Doce de Leite, bolos variados (banana, chocolate, macaxeira, formigueiro, macaxeira, milho), frutas variadas fatiadas (melão, melancia, manga, kiwi, morangos etc.), rocambole doce, mini pudim, mini rocambole de goiabada, quadradinho de maracujá, beiju de coco, delícia de coco e delícia de maracujá. Bebidas: Água com e sem gás, refrigerantes variados (coca-cola, jesus, fanta, guaraná antártica, sprite e refrigerantes zero, light e diet), sucos variados (mínimo de três tipos), café com leite, chocolate quente, água-de-coco; De 02 (DUAS) a 04 (QUATRO) mesas para armação do coffee-break, com tamanho mínimo de 2,10m x 0,80m, incluindo toalhas (toalha grande até o chão e sobre-toalha), de acordo com a solicitação;</p> <p>COQUETEL: O serviço será do tipo volante. O cardápio sugerido compõe-se basicamente de: até quinze tipos de salgados assados, entre eles, canapés, folhados, vout au vent, tarteletes, além de três tipos de mini empratados e queijos finos variados. As bebidas sugeridas compõem-se basicamente de: água mineral (com e sem gás), refrigerantes (normal e light ou zero), dois tipos de sucos de frutas naturais, até dois tipos de coquetéis decorados (sem álcool). Os alimentos deverão estar frescos e prontos para o consumo. As bebidas deverão estar acondicionadas em jarras e/ou garrafas, se necessário, térmicas, e, quando preciso, refrigeradas suficientemente para seu ideal consumo, sendo então, servidos em seus característicos copos e/ou taças de vidro devidamente higienizadas(os).</p> <p>KIT LANCHE: Kit para lanche composto: 01(um) sanduíche, 01(uma) fruta, 01(uma) caixa de suco ou refrigerante de 240 ml e 01 (uma) barra de cereal. O sanduiche deve ser frio ou quente (03 fatias de pão de forma e/ou de leite ou 01 pão francês) e recheio dentre os Quais: queijo e presunto, frango desfiado com cenoura, ricota com espinafre, pasta de azeitona e tipo HOT DOG, atum, peito de peru, ou outras sugestões da contratada a ser aprovado pela Supervisão Administrativa. 01 (Uma) fruta dentre as opções: maçã, banana, pera, tangerina e laranja (descascada) 01 (Uma) caixa de suco 200ml (manga, maçã, pêssego, laranja, acerola, goiaba) ou 01(Um) refrigerante 240ml (Coca-Cola, Jesus, Guaraná Antártica) 01 (Uma) barra de cereal 75g, dentre as seguintes opções: (banana, maçã com canela, castanha do Pará, aveia banana e mel, morango com chocolate, morango com iogurte, inclusive em versões diet e light).</p>								
53	800,00	Pessoa	<p>REFEIÇÃO (ALMOÇO OU JANTAR):Entradas: Salgados finos variados, sendo no mínimo 10 (DEZ) tipos dentre as opções: canapé de tomate seco, canapé de frango defumado, vout-au-vant de camarão, vout-au-vant de bacalhau, profiteroles, quibe de forno, tartaletes de frango, camarão, ricota, gorgonzola com nozes, mini quiche de queijo e espinafre, pudim de bacalhau, pudim de camarão, mousse de gorgonzola, casquinha de berinjela com castanha, pãozinho delícia recheado com requeijão, mini esfirra, canapés de morango com</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,67	R\$ 57.336,00	R\$ 71,67	R\$ 57.336,00	0,00 %	R\$ 0,00
54	1.000,00	Pessoa		SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,17	R\$ 33.170,00	R\$ 33,17	R\$ 33.170,00	0,00 %	R\$ 0,00
55	1.000,00	Pessoa		SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00	0,00 %	R\$ 0,00

<p>manjeriç�o, canap�es de atum com azeitona, canap�es salm�o com pimenta de geleia, canap�es de catupiry com nozes. Refei��o: dois tipos de salada: verde e legumes; dois tipos de arroz: branco e temperado (op��o: cux�; � grega; br�colis; couve); 1 (uma) massa (op��o: espaguete; fusilli, lasanha; ravioli); dois tipos de pratos quentes: (op��es: frango, carne, peixe, peru, camar�o), preparados conforme sugest�o da contratada e aprova��o da Supervis�o Administrativa. Sobremesa, sendo no m�nimo 3 (TR�S) tipos dentre as op��es: mousse de maracuj�, bacuri, cupua�u, chocolate, lim�o, pav�, ta�a da felicidade, tortas geladas variadas, pudim de leite, sorvetes e doces em compota variados. Bebidas: �gua com e sem g�s, refrigerantes variados (coca-cola, jesus, fanta, guaran� ant�rtica, sprite e refrigerantes zero, light e diet), sucos variados (m�nimo de tr�s tipos), coquetel de frutas sem �lcool, �gua de coco.</p> <p>REFEI��O (TIPO QUENTINHA): a) Refei��o: uma por��o de salada verde ou legumes; uma por��o de arroz: branco ou temperado (op��o: cux�; � grega; br�colis; couve); uma por��o de massa (op��o: espaguete; fusilli, lasanha; ravioli); uma por��o de prote�na: (op��es: frango, carne, peixe, peru, camar�o); uma por��o de cereal (feij�o, gr�o de bico, etc) b) Sobremesa: uma por��o dentre as quais: mousse de maracuj�, bacuri, cupua�u, chocolate, lim�o, pudim de leite, picol� e doces em compota variados. c) Bebidas: 01(uma) lata de refrigerante (350ml) entre as varia��es (coca-cola, jesus, fanta, guaran� ant�rtica, sprite e refrigerantes zero, light e diet) ou 01(uma) lata de suco (330 ml) de marcas reconhecidas no mercado (sabores: ma�a, p�essego, laranja, uva, goiaba, manga, entre outros). A alimenta��o dever� estar acondicionada em bandeja de alum�nio ou isopor com 03 divis�rias fechada com capacidade de 900ml, e deve vir acompanhada de talheres descart�veis de pl�stico (um garfo, uma faca e uma colher), 02 guardanapos de papel e 02 palitos de dente. A contratada dever� disponibilizar, pelo menos, tr�s op��es de card�pio, a ser escolhido pela contratante. As quentinhas dever�o ser preparadas com anteced�ncia m�xima de 03 (tr�s) horas do hor�rio combinado para a entrega, devendo estas serem devidamente acondicionadas em ambiente t�rmico (aquecidas e/ou resfriadas) at� o momento de serem servidas;</p> <p>SERVI�OS DE ALIMENTA��O E LANCHES INFANTIS: Fornecimento de lanche infantil embalado individualmente, apropriado ao consumo por crian�as, contendo itens de f�cil manuseio, com valor nutricional adequado e apresenta��o atrativa. O lanche dever� incluir, no m�nimo: 1 (um) suco ou bebida l�ctea (200 ml), 1 (um) salgado assado ou sandu�che tipo p�o de forma com recheio, e 1 (uma) sobremesa (fruta, doce embalado ou similar). Todos os itens devem estar devidamente acondicionados, com data de validade vigente, rotulagem conforme normas da ANVISA, e embalados de forma higi�nica e segura. O servi�o dever� incluir a entrega no local do evento, conforme cronograma estabelecido pela Administra��o.</p>										
56	1.500,00	Pessoa	SERVI�O	SERVI�O	R\$ 56,67	R\$ 85.005,00	R\$ 56,67	R\$ 85.005,00	0,00 %	R\$ 0,00
57	500,00	Pessoa	SERVI�O	SERVI�O	R\$ 45,33	R\$ 22.665,00	R\$ 45,33	R\$ 22.665,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 3.837.155,20							Total Or�ado R\$ 4.111.102,68	6,66%	R\$ 273.947,48	



Fornecedor(es) participante(s)					
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. % Economia R\$
FECARRO EMPREEDIMENTOS	50.375.213/0001-76	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57	R\$ 3.837.155,20	R\$ 4.111.102,68	6,66% R\$ 273.947,48
Total Geral			R\$ 3.837.155,20	R\$ 4.111.102,68	6,66% R\$ 273.947,48



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA

Dados atualizados 31/12/2025. Para consultar dados de outros períodos, [clique aqui](#).

## DADOS DO CONTRATO DE NÚMERO 20250364

- Origem: dispensa de licitação - 7.2025-12.03-01
- Razão Social Contratada(o): VIVIANE T DE OLIVEIRA
- CPF/CNPJ Contratada(o): 24.386.581/0001-00
- Valor: 60.213,25
- Início da vigência: 05/12/2025
- Fim da vigência: 05/12/2026

### Objeto

CONTRATAÇÃO DE DJ’S E DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA AMBIENTAÇÃO NATALINA, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

### ITENS DO CONTRATO

Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
DECORAÇÃO - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO	1	UNIDADE	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO:	3	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
DJ?s a nível local - com repertório variado conforme campanha	5	UNIDADE	R\$ 2.042,65	R\$ 10.213,25